

**UCHWAŁA  
PODKARPACKIEGO KONGRESU WOJEWÓDZKIEGO  
NOWEJ LEWICY**

**z dnia 4 grudnia 2021 r.**

**w sprawie  
określenia priorytetów programowych  
organizacji wojewódzkiej**

Nowa Lewica to Polska, która wygląda inaczej.

Podkarpacka nowa Nowa Lewica to połączenie długiej i bogatej tradycji frakcji SLD oraz młodości i energii frakcji Wiosna. Chcemy kontynuować dziedzictwo wielu pokoleń aktywistek, aktywistów oraz wszystkich wykonujących wieloletnią pracę u podstaw. Poprzez naszą pracę w Sejmie RP, w samorządach i wspólnotach lokalnych chcemy jak najlepiej reprezentować środowiska i wartości lewicowe, walcząc o dobrobyt małych ojczyzn.

Wierzymy, że państwo musi spełnić potrzeby obywateli. Wiemy, że prawo może stać po stronie pracowników, że państwo może zapewniać tanie mieszkania czynszowe, bezpłatne żłobki i rzetelną opiekę medyczną, że państwo może gwarantować stabilne warunki pracy i godne płace. Jesteśmy pewni, że państwo może systemowo chronić środowisko, powstrzymać zmiany klimatu i dokonać sprawiedliwej transformacji gospodarki.

Program podkarpackiej Lewicy jest integralną częścią programu partii. Nasze działania opieramy na wartościach pracy i współpracy, szacunku dla indywidualnych poglądów, wartości i postaw, zielonej transformacji, wolności sumienia i wyznania.

Popieramy ideę integracji Unii Europejskiej, do której Polskę wprowadziła lewica. Skłaniamy się również ku wizji Polski demokratycznej, praworządnej i opiekuńczej.

Przed Polską i Naszym Regionem stoją wyzwania, na które chcemy odpowiadać tu i teraz. Już drugi rok mierzymy się z pandemią koronawirusa, który właśnie teraz atakuje szczególnie mocno. Wzrost cen jest najszybszy od ponad 20 lat. Prawa i wolności są coraz częściej naruszane, a zaufanie do instytucji i poczucie bezpieczeństwa spadają z każdym rokiem. Katastrofa klimatyczna staje się codziennym doświadczeniem wpływającym na rozwój gospodarczy, zdrowie i życie mieszkańców.

Wobec powyższego, w trosce o dobro wspólne pragniemy w naszej aktywności dążyć ku bardziej równomiernemu rozwojowi Województwa Podkarpackiego, który

zwiększy szanse rozwojowe wszystkich obszarów i pozwoli skutecznie zniwelować różnice rozwojowe poszczególnych subregionów.

Podkarpacka Nowa Lewica zwraca szczególną uwagę, na poniższe kwestie, które mają niebagatelne znaczenie dla poziomu dynamiki zmian społeczno-gospodarczych Naszego Regionu.

## I PRACA

W Województwie Podkarpackim, pomimo spadku stopy bezrobocia i wzrostu liczby nowo utworzonych miejsc pracy, w dalszym ciągu występuje jeden z najwyższych wskaźników bezrobocia w Polsce. By powstawały nowe miejsca pracy będziemy wspierać właścicieli mikro i małych przedsiębiorstw m.in. poprzez tworzenie samorządu reprezentującego ich interesy. Praca nie jest jedynie formą pozyskiwania pieniędzy. Praca stanowi także o statusie społecznym człowieka i jego stanie psychicznym. Ludzie oprócz prawa do pracy mają prawo do wypoczynku, dlatego postulujemy skrócenie czasu pracy do 7 godzin dziennie lub wprowadzenie 4-dniowego tygodnia pracy.

## II NAUKA

W województwie podkarpackim funkcjonuje stosunkowo duża liczba uczelni zarówno publicznych, jak i niepublicznych. Główną misją szkół wyższych jest kształtowanie wysokiej jakości kapitału ludzkiego, który generuje potencjał rozwojowy województwa. Rozwój ośrodków akademickich i naukowych jest fundamentalny dla rozwoju kraju, dlatego postulujemy inicjowanie przedsięwzięć ułatwiających kontakt nauki z gospodarką – wystawy, sympozja, festiwale, targi itp. oraz włączenie w międzynarodowe sieci współpracy naukowej i dydaktycznej regionalnych uczelni w dziedzinach służących wzmocnieniu specjalizacji i konkurencyjności gospodarki regionu i rozwój kształcenia w obszarze STEM (ang. Science, Technology, Engineering, Mathematics).

## III KOMUNIKACJA

Mając na uwadze, iż Podkarpacie cechuje deficyt infrastruktury kolejowej umożliwiającej poprawę dostępności obszarów województwa poprzez połączenia kolejowe, chcemy aktywnie lobbować na rzecz ich budowy. Postulujemy równocześnie utworzenie połączeń autobusowych w miejscach gdzie mogą one być nierentowne, ponieważ wykluczenie komunikacyjne postrzegamy jako jeden z kluczowych czynnik hamujący społeczno-gospodarczy rozwój Podkarpacia. Wzywamy także rządzących do wsparcia realizacji inwestycji w ramach szlaku Via Carpatia (droga ekspresowa S19) oraz budowy i rozbudowy dróg krajowych, w tym DK9, DK28, DK73 i DK84.

#### IV MIESZKANIA I BUDOWNICTWO MIESZKANIOWE

Dajmy szansę ludziom młodym, których coraz częściej nie stać na kupno lub najem mieszkania. Własne mieszkanie powinno być prawem, nie towarem. Wzywamy samorządy do powołania miejskich deweloperów, którzy zajmą się budową tanich mieszkań socjalnych pod wynajem.

Ceny mieszkań w Polsce są nieproporcjonalnie wysokie w stosunku do zarobków Polaków. Chcemy dać Samorządom możliwość zamrażania lub ustalania maksymalnych wysokości cen za najem mieszkań. W podkarpackich miastach powiatowych znajdziemy mnóstwo pustostanów. Władze miejskie powinny je wykupywać i przekształcać na tanie mieszkania socjalne w celu utrzymania młodych ludzi w mniejszych miastach i ograniczyć ich wyludnianie się.

#### V ROLNICTWO

Rolnictwo - żyjemy dzięki jego produktom, dlatego ważny jest jego stały rozwój m.in. poprzez: tworzenie rynku rolnego producentów – wzmacnianie roli grup producenckich oraz tworzenie system gospodarowania o zrównoważonej produkcji roślinnej i zwierzęcej opartego na środkach pochodzenia biologicznego i mineralnego nieprzetworzonych technologicznie.

#### VI TURYSTYKA

Wspieranie turystyki jest szansą na rozwój Podkarpacia, a także na nawiązanie i podtrzymywanie transgranicznych stosunków z organizacjami Lewicowymi sąsiadującymi z nami Krajów. Nasz region posiada znaczący potencjał dla uprawiania turystyki transgranicznej. Województwo Podkarpackie bogate jest zarówno w walory przyrodnicze jak i krajoznawcze. Dlatego postulujemy rozwój infrastruktury j niezbędnej dla rozwoju usług i oferty turystycznej regionu, np. tworzenia bazy turystycznej dla turystów weekendowych i urlopowiczów, rozbudowę sieci ścieżek rowerowych , promocji regionu w Polsce i zagranicą. Wzywamy rządzących do wspierania przedsięwzięć wykorzystujący wody geotermalne i mineralne w infrastrukturze rekreacyjnej i leczniczej województwa oraz rozwoju i rewitalizacji linii kolei wąskotorowych.

#### VII ZDROWIE

Od wielu lat stan służby zdrowia wymaga głębokich reform. Przeanalizowania wymaga proces tworzenia budżetów dla służby zdrowia. Jeśli ciągle brakuje pieniędzy oznacza to, że albo zbyt mało pieniędzy przeznaczonych jest na służbę zdrowia, albo z góry zakłada się ich brak. Dlatego postulujemy dostosowanie sieci placówek służby zdrowia do potrzeb mieszkańców oraz zwiększenie dostępności do

lekarzy specjalistów. Wzywamy rząd do przedstawienia strategii walki z pandemią i jak najszybszego podniesienie nakładów na ochronę zdrowia do 7,2% PKB.

## VIII BEZPIECZEŃSTWO

Warunkiem niezawodności wykwalifikowanych podmiotów do skutecznego reagowania na zagrożenia jest zapewnienie im wysokospecjalistycznego zaplecza technicznego, odpowiedniej infrastruktury oraz efektywnej struktury w zakresie doskonalenia wiedzy, umiejętności i kompetencji ratowników. Dlatego postulujemy usprawnienie działań wszelkich służb poprzez ich dofinansowanie.

## IX EDUKACJA

Fundamentem zmian w edukacji musi być dialog społeczny. Dlatego postulujemy obowiązek konsultowania wszystkich reform z osobami uczącymi się, środowiskami nauczycielskimi i eksperckimi oraz rodzicami. Uważamy, że efektywna edukacja i opieka pedagogiczna to przede wszystkim inwestycje w modernizację, wyposażenie i pomoce naukowe dla szkół oraz przywrócenie do szkół podstawowych opieki medycznej i stomatologicznej.

## X ŚRODOWISKO

Podkarpacie posiada bardzo różnorodne środowisko przyrodnicze. Zachowanie tych zasobów jest konieczne i może być osiągnięte poprzez spójny system działań ochronnych i inwentaryzacyjnych oraz zmniejszenie antropopresji, co możemy osiągnąć dzięki inwestycjom w rozwój OZE oraz eliminacji „kopciuchów” poprzez wsparcie uboższych mieszkańców przy zakupie nowych kotłów c.o. Wzywamy rządzących do wsparcia wymiany transportu publicznego na pojazdy niskoemisyjne i neutralne w zakresie hałasu oraz przejścia znacznej części gospodarki regionu na technologie niskoemisyjne.

## XI SPOŁECZEŃSTWO OBYWATELSKIE

Lewica nierozzerwalnie związana jest z demokracją , a dojrzała demokracja to aktywne i podmiotowe społeczeństwo obywatelskie. W ostatnich latach kolejne protesty i strajki udowodniły że polskie społeczeństwo chce być społeczeństwem prawdziwie obywatelskim.. Mimo liczego uczestnictwa różnych środowisk i szerokiej skali protestów ich cele nie zostały osiągnięta: strajki kobiet nie zablokował drakońskiego prawa antyaborcyjnego; pikiety nauczycieli nie przyniosły widocznej poprawy warunków ich zatrudnienia; „białe miasteczko lekarzy” nie doprowadziło do rzetelnego pochylenia się nad postulatami ochrony zdrowia. Wzywamy zatem obecne , jak i przyszłe rządy RP do poszanowania demokratycznych standardów i skutecznego uwzględniania działań podejmowanych przez Obywateli. Chcemy zwiększenia udziału Obywateli w tworzeniu prawa i społecznej kontroli nad

wymiarem sprawiedliwości, w tym w oparciu się na oddolnej inicjatywie struktur społecznych - uaktywnieniu demokracji uczestniczącej

Ponadto zobowiązujemy się do:

1. Zobowiązujemy Podkarpacki Kongres Nowej Lewicy, jego statutowe struktury, Zarząd oraz aktyw polityczny do odbudowy i tworzenia nowych lewicowych struktur, organizacji współdziałających z Lewicą w każdym powiecie Podkarpacia
2. Postulujemy powstrzymanie likwidacji i ograniczania rozwoju przemysłu na Podkarpaciu. Nie chcemy być postrzegani jako województwo, którym głównym towarem eksportowym jest dobrze wykształcona młodzież
3. Przygotowania, we współpracy z różnymi środowiskami, kompleksowej i spójnej wizji rozwoju województwa podkarpackiego do roku 2050.
4. Powołania Wojewódzkiego Zespołu Programowego, którego celem będzie aktualizowanie programu partii w regionie.
5. Utworzenia przy biurach Nowej Lewicy punktów interwencyjnych wspomagających mieszkańców w rozwiązywaniu ich problemów.
6. Powołania dyskusyjnych "Klubów Lewicy".
7. Przygotowania i realizacji cyklu szkoleń organizacyjnych i merytorycznych dla członków Nowej Lewicy w tym dla kandydatów w wyborach samorządowych i parlamentarnych.
8. Powołania Wojewódzkiego Zespołu Medialnego, będzie miał za zadanie stworzyć bazę mediów z każdego powiatu, dotrzeć do redaktorów, redagować informacje prasowe dla mediów i struktur oraz zarządzać profilami w mediach społecznościowych.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.